
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/15 
  

Usnesení 
6. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 11.12.2023 

  

čís. 0034/ZMOb-MH/2226/6 
- 

0046/ZMOb-MH/2226/6 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus, LL.M. v.r. 
starosta městského obvodu 

______________________________ 

Petr Becher, MBA, MSc. v.r. 
místostarosta městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/15 
  

  
  
Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 11.12.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0034/ZMOb-MH/2226/6 BJ 00058/2023 Schválení programu 6. zasedání 
zastupitelstva městského obvodu 

0035/ZMOb-MH/2226/6 BJ 00059/2023 Určení ověřovatelů zápisu z 6. zasedání 
zastupitelstva městského obvodu 

0036/ZMOb-MH/2226/6 BJ 00066/2023 Ověření zápisu z 5. zasedání 
zastupitelstva městského obvodu 

0037/ZMOb-MH/2226/6 BJ 00067/2023 Zpráva o činnosti orgánů městského 
obvodu 

0038/ZMOb-MH/2226/6 BJ 00068/2023 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva 
městského obvodu Mariánské Hory             
a Hulváky 

0039/ZMOb-MH/2226/6 BJ 00063/2023 Zásady pro použití prostředků sociálního 
fondu zaměstnanců statutárního města 
Ostravy zařazených do Úřadu městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

0040/ZMOb-MH/2226/6 OF/ZMOb/0005/23 Rozpočtová opatření - převody do roku 
2024 

0041/ZMOb-MH/2226/6 OF/ZMOb/0006/23 Návrh rozpočtu MOb MHaH na r. 2024 
0042/ZMOb-MH/2226/6 OF/ZMOb/0007/23 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu  

na roky 2025-2027 
0043/ZMOb-MH/2226/6 OKV/ZMOb/0002/23 Žádost Římskokatolické farnosti Ostrava  

- Mariánské Hory, se sídlem Hozova 
484/1, Ostrava - Mariánské Hory, 709 00,  
IČO 623 48 001 o mimořádnou dotaci 

0044/ZMOb-MH/2226/6 OVS/ZMOb/0002/23 Návrh odboru vnitřní správy a školství  
na vydání dodatků s přílohami ke 
zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací, zřízených městským obvodem 
Mariánské Hory a Hulváky 

0045/ZMOb-MH/2226/6 OM/ZMOb/0009/23 Žádost o prodej částí pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Pašerových  
– Callidus trading, spol. s r.o. 

0046/ZMOb-MH/2226/6 OM/ZMOb/0010/23 Žádost o prodej části pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Slévárenská  
– Slévárenská s.r.o. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/15 
  

  
BJ 00058/2023 
Schválení programu 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0034/ZMOb-MH/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  program 6. zasedání ZMOb  
  
 
  
 
BJ 00059/2023 
Určení ověřovatelů zápisu z 6. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 0035/ZMOb-MH/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) určilo 
  ověřovatele zápisu z 6. zasedání ZMOb MHaH, a to Janu Vávrovou a Petra Luzara 
  
 
  
 
BJ 00066/2023 
Ověření zápisu z 5. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0036/ZMOb-MH/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  zprávu ověřovatelů zápisu z 5. zasedání ZMOb MHaH konaného dne 11.09.2023, 

a to Bc. Martiny Slušné a Petra Šrámka 
  
 
  
 
BJ 00067/2023 
Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0037/ZMOb-MH/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  Zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za období 

9/23 - 12/2023 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/15 
  

  
BJ 00068/2023 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Mariánské
Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0038/ZMOb-MH/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  plnění usnesení ZMOb: 

0023/ZMOb-MH/2226/4 ze dne 14.06.2023 
0031/ZMOb-MH/2226/5 ze dne 11.09.2023 
0032/ZMOb-MH/2226/5 ze dne 11.09.2023 
0033/ZMOb-MH/2226/5 ze dne 11.09.2023 

  
 
  
 
BJ 00063/2023 
Zásady pro použití prostředků sociálního fondu zaměstnanců 
statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0039/ZMOb-MH/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednalo 
  Zásady pro použití prostředků sociálního fondu zaměstnanců statutárního města 

Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
2) ruší 
  Zásady pro použití prostředků sociálního fondu zaměstnanců statutárního města 

Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, které 
jsou součástí Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy 
zařazených do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, schváleného 
ZMOb dne 19.05.2020 usnesením č.0136/ZMOb-MH/1822/10 

  
3) schvaluje 
  Zásady pro použití prostředků sociálního fondu zaměstnanců statutárního města 

Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/15 
  

 
OF/ZMOb/0005/23 
Rozpočtová opatření - převody do roku 2024 
  
Usnesení číslo: 0040/ZMOb-MH/2226/6 

 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv      o   345.000 Kč 
sníží se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - stavby, ORJ 2, ORG 1000270000000    o   345.000 Kč 
  
2. sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv      o   904.000 Kč 
sníží se 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 6121 - stavby, ORJ 3,  
ORG 1000120000000          o   904.000 Kč 
  
3. sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv      o  9.440.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, 
ORJ 7            o   261.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7             o  1.600.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 7,  
ORG 1000279000000          o  2.600.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 7,  
ORG 1000278000000          o  1.670.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 7,  
ORG 1000267000000          o  2.524.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 7,  
ORG 1000245000000          o   785.000 Kč 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/15 
  

 
4. sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv      o   600.000 Kč 
sníží se 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 7, ÚZ 87    o     60.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 7,  
ÚZ 144113021           o     80.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 7,  
ÚZ 144513021           o   460.000 Kč 
 
5. sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv       o   200.000 Kč 
sníží se 
pol. 6171 - činnost místní správy, pol. 6130 - pozemky, ORJ 9    o   200.000 Kč 
  
6. sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv      o   719.000 Kč 
sníží se 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5132 - ochranné pomůcky, ORJ 11, ÚZ 87    o      3.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5132 - ochranné pomůcky, ORJ 11,  
ÚZ 144113021           o      5.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5132 - ochranné pomůcky, ORJ 11,  
ÚZ 144513021           o     26.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek,  
ORJ 11, ÚZ 87           o      1.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek,  
ORJ 11, ÚZ 144113021          o      2.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek,  
ORJ 11, ÚZ 144513021          o      7.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/15 
  

 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený,  
ORJ 11, ÚZ 87           o     26.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený,  
ORJ 11, ÚZ 144113021          o     35.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený,  
ORJ 11, ÚZ 144513021          o   200.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5156 - pohonné hmoty a maziva, ORJ 11,  
ÚZ 87            o      2.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5156 - pohonné hmoty a maziva, ORJ 11,  
ÚZ 144113021           o      2.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5156 - pohonné hmoty a maziva, ORJ 11,  
ÚZ 144513021           o     12.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5162 - služby elektronických komunikací,  
ORJ 11, ÚZ 87           o      2.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5162 - služby elektronických komunikací,  
ORJ 11, ÚZ 144113021          o      2.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5162 - služby elektronických komunikací,  
ORJ 11, ÚZ 144513021          o     12.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5164 - nájemné, ORJ 11, ÚZ 87      o      9.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5164 - nájemné, ORJ 11, ÚZ 144113021    o     12.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5164 - nájemné, ORJ 11, ÚZ 144513021    o     70.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5167 - služby školení a vzdělávání,  
ORJ 11, ÚZ 87           o     15.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5167 - služby školení a vzdělávání,  
ORJ 11, ÚZ 144113021          o     20.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5167 - služby školení a vzdělávání,  
ORJ 11, ÚZ 144513021          o   116.000 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/15 
  

 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11,  
ÚZ 87            o     10.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11,  
ÚZ 144113021           o     14.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11,  
ÚZ 144513021           o     78.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5173 - cestovné, ORJ 11, ÚZ 87      o      3.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5173 - cestovné, ORJ 11, ÚZ 144113021    o      4.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5173 - cestovné, ORJ 11, ÚZ 144513021    o     20.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5175 - pohoštění, ORJ 11, ÚZ 87     o      1.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5175 - pohoštění, ORJ 11, ÚZ 144113021    o      2.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5175 - pohoštění, ORJ 11, ÚZ 144513021    o      8.000 Kč 
   
7. sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv      o  6.119.000 Kč 
sníží se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000111000000   o    454.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000155000000   o  1.981.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000111000000      o   329.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000111000000, ÚZ 170100000    o   294.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000111000000, ÚZ 170590505    o   950.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000223000000     o     55.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000223000000, ÚZ 149100000    o     10.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000246000000      o   194.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000247000000      o   194.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/15 
  

 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000251000000      o   194.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - stavby, ORJ 16,  
ORG 1000238000000          o   472.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - stavby, ORJ 16,  
ORG 1000161000000          o   526.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - stavby, ORJ 16,  
ORG 1000266000000          o   466.000 Kč 
 
8. sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv      o 24.879.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 17            o  1.100.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 17            o  5.971.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000179000000          o     37.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000194000000          o  5.384.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000194000000, ÚZ 149100000        o   129.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000194000000, ÚZ 149517519        o   114.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000212000000          o   200.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000242000000          o  5.047.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000242000000, ÚZ 35         o  4.174.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000242000000, ÚZ 149100000        o  1.441.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000242000000, ÚZ 149517519        o  1.282.000 Kč 
  
9. sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv      o  1.179.000 Kč 
sníží se 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/15 
  

 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 13023     o   133.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek  
na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 4, ÚZ 13023      o     50.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 4,  
ÚZ 13023            o     17.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnanců na služebních místech, ORJ 11, ÚZ 87     o      9.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnanců na služebních místech, ORJ 11, ÚZ 144113021  o    12.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnanců na služebních místech, ORJ 11, ÚZ 144513021  o    67.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 11, ÚZ 87     o     64.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 11,  
ÚZ 144113021           o     85.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 11,  
ÚZ 144513021           o   493.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 11, ÚZ 87    o     18.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 11, ÚZ 144113021 o     24.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 11, ÚZ 144513021 o    135.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní  
pojištění, ORJ 11, ÚZ 87          o      6.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní  
pojištění, ORJ 11, ÚZ 144113021        o      9.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní  
pojištění, ORJ 11, ÚZ 144513021        o     49.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/15 
  

§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery fyzickým  
osobám, ORJ 11, ÚZ 87          o      1.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery fyzickým  
osobám, ORJ 11, ÚZ 144113021        o      1.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery fyzickým  
osobám, ORJ 11, ÚZ 144513021        o     6.000 Kč 
 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 22.12.2023 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
OF/ZMOb/0006/23 
Návrh rozpočtu MOb MHaH na r. 2024 
  
Usnesení číslo: 0041/ZMOb-MH/2226/6 

 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednalo 
  1. návrh rozpočtu MOb MHaH na rok 2024 

2. závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2024 
  
2) schvaluje 
  1. rozpočet MOb MHaH na rok 2024 v členění 

- příjmy celkem po konsolidaci 336.176.000 Kč 
- financování 38.985.000 Kč 
- celkové zdroje 375.161.000 Kč 
- běžné výdaje 287.869.000 Kč 
- kapitálové výdaje 87.292.000 Kč 
- výdaje celkem 375.161.000 Kč 
2. závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2024 dle přílohy č. 7 
předloženého materiálu 

  
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/15 
  

 
OF/ZMOb/0007/23 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025-2027 
  
Usnesení číslo: 0042/ZMOb-MH/2226/6 

 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednalo 
  návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025-2027 
  
2) schvaluje 
  střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2027 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
  
 
  
 
OKV/ZMOb/0002/23 
Žádost Římskokatolické farnosti Ostrava - Mariánské Hory, se sídlem 
Hozova 484/1, Ostrava - Mariánské Hory, 709 00, IČO 623 48 001 
o mimořádnou dotaci 
  
Usnesení číslo: 0043/ZMOb-MH/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednalo 
  žádost Římskokatolické farnosti Ostrava, Mariánské Hory, Hozova 484/1, 

709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 623 48 001 o mimořádnou dotaci ve výši 
300 tis. Kč na opravu vstupního schodiště kostela Panny Marie Královny
v Ostravě - Mariánských Horách - 2. etapa 

  
2) rozhodlo 
  vyhovět žádosti Římskokatolické farnosti Ostrava, Mariánské Hory, Hozova 484/1, 

709 00 Ostrava – Mariánské Hory IČO 623 48 001 o mimořádnou dotaci ve výši 
300 tis. Kč na opravu vstupního schodiště kostela Panny Marie Královny 
v Ostravě - Mariánských Horách - 2. etapa 

  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH uzavřít s Římskokatolickou farností Ostrava, Mariánské Hory, 

Hozova 484/1, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory IČO 623 48 001 smlouvu 
o mimořádné dotaci 

  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, MBA, T: 29.12.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/15 
  

 
OVS/ZMOb/0002/23 
Návrh odboru vnitřní správy a školství na vydání dodatků s přílohami 
ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací, zřízených městským 
obvodem Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0044/ZMOb-MH/2226/6 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednalo 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na vydání dodatků s přílohami ke zřizovacím 

listinám, kterými budou vymezeny aktuální stavy svěřeného movitého a nemovitého 
majetku zřízených příspěvkových organizací: 
a) Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 
b) Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158 

  
2) schvaluje 
  vydání nových dodatků s přílohami ke zřizovacím listinám u těchto příspěvkových 

organizací zřízených městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky: 
a) Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
b) Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství předat vyhotovené dodatky příslušným příspěvkovým 

organizacím 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA,  
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/15 
  

 
OM/ZMOb/0009/23 
Žádost o prodej částí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Pašerových – Callidus trading, spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 0045/ZMOb-MH/2226/6 

 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednalo 
  žádost společnosti Callidus trading, spol. s r.o., se sídlem Pašerových 1270/1, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 258 32 476, o prodej částí pozemku 
p. p. č. 736/100 ostatní plocha, jiná plocha nově označené dle geometrického plánu 
č. 2550-38/2023 jako pozemek p. p. č. 736/358 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
597 m2 a pozemek p. p. č. 736/361 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m2

z celkové výměry 4 876 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem rozšíření 
podnikatelské činnosti 

  
2) rozhodlo 
  požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat části pozemku p. p. č. 736/100 ostatní 

plocha, jiná plocha nově označené dle geometrického plánu č. 2550-38/2023 jako 
pozemek p. p. č. 736/358 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 597 m2 a pozemek 
p. p. č. 736/361 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m2 z celkové výměry 
4 876 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost ZM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.01.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/15 
  

 
OM/ZMOb/0010/23 
Žádost o prodej části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Slévárenská – Slévárenská s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0046/ZMOb-MH/2226/6 

 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednalo 
  žádost společnosti Slévárenská s.r.o., se sídlem Slévárenská 415/4, Mariánské Hory, 

709 00, Ostrava, IČO 085 42 309, o prodej části pozemku st. p. č. 381/2 zastavěná 
plocha a nádvoří, společný dvůr, nově označeného dle geometrického plánu 
č. 2286-13/2018 jako pozemek p. p. č. 2906 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 11 
m2 z celkové výměry 814 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 
sjednocení movitých a nemovitých věcí v jejím vlastnictví 

  
2) rozhodlo 
  prodat společnosti Slévárenská s.r.o., se sídlem Slévárenská 415/4, Mariánské Hory, 

709 00, Ostrava, IČO 085 42 309, část pozemku st. p. č. 381/2 zastavěná plocha 
a nádvoří, společný dvůr, nově označeného dle geometrického plánu č. 2286-13/2018 
jako pozemek p. p. č. 2906 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 11 m2 z celkové 
výměry 814 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za sjednanou kupní cenu 
ve výši 20 000 Kč, a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.01.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
 


